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[A. 'Svetisson.l 
hele Landet. Det er det, vi har tilsigtet, og 
det giver vort Forslag. 

Den højtærede Finansminister talte 
igen om de finansielle Vanskeligheder og 
sagde, at de godt og vel 100 Mill. Kr., som 
Statskassen havde indvundet ved den ameri- 
kanske Dollars Devaluering, skulde i alt 
Fald ikke blive givet hertil. ; Ja, jeg glemte 
for øvrigt for lidt siden, at den højtærede 
Finansminister ogsaa havde nævnt Land- 
mandsbankaktierne. Jeg kunde ikke , tænke 
mig noget skønnere Formaal at bruge nogle 
af Landmandsbankaktierne til, end det her 
anviste. 

I det hele taget maa jeg understrege 
endnu en Gang, at da den Sanering for de 
sønderjyske Landsdele, som vi har, fore- 
slaaet, er en Statsopgave af vidtrækkende 
Betydning, er det for os ganske givet, at 
ligesom Tilfældet var , med Hensyn til det 
Statslaan, der blev optaget i sin Tid for 
at bestride de økonoiniske Omkostninger 
véd selve Genforeningsakten, maa man 
ogsaa, naar der- foreligger Nødvendighed 
for det, og det gør der efter vor Mening, 
kunne gaa med til et lignende Statslaan nu. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Niels Frederiksen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Niels Frederiksen: For helt at faa kla- 
ret Det konservative Folkepartis Stilling vil 
jeg gerne spørge: Hvis det konservative 
Ændringsforslag blev: gennemført, og en 
Mand, der efter denne Nedskrivning paa 
30 pOt. af Førsteprioriteten sidder med en 
Prioritetsbyrde over Panteværdien, som 
Tusinder af Landmænd i de sønderjyske 
Landsdele desværre efter dette vilde sidde 
med, ikke kan betale til førstkommende 
Termin, skal . han saa smides ud, skal der 
laves Tvangsauktion hos ham? Det vilde 
være rart. at faa et klart Svar. herpaa. 
Forholdet ligger saaledes, at en saadan 
Landbruger i Sønderjylland vil blive langt 
ringere stillet efter, det af Det konservative 
Folkeparti :foreslaåede end efter Flertallets 
Forslag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. Svensson har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

A. Svensson: Det ærede Medlem Hr. 
Niels Frederiksen stillede det bestemte 
Spørgsmaal til os, om en sønderjysk Land- 
bruger, der sad med en Gæld, der gik op 
over Panteværdien, skulde smides ud, hvis 
vort Forslag blev gennemført. Nej, det er 
virkelig ikke vor Mening. Hvordan gaar det 
ham nu? Der er jo visse generelle Foran- 
staltninger, - Akkorder o. s. v., Foranstalt- 
ninger, som vi i og for sig ikke har meget 
tilovers for, men som nu engang gælder for 
hele Landet, og som en saadan Landbruger 
kan benytte sig af. De, der ikke kommer 
saa langt ned med deres Pantegæld, at de 
kan betale de paaløbne Renter, maa natur- 
ligvis gaa ind under de almindelige Foran- 
staltninger, som gælder for hele Landet. 
Det er da ganske givet, at saadan har vi1 
tænkt os dét og ikké anderledes. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Niels Frederiksen har - Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Niels Frederiksen: De sidste Bemærk- 
ninger understreger, at det saa ikke er Slut 
med Hjælpen til Sønderjylland. Dernæst 
vil jeg sige, at de Landbrugere, som jeg har 
nævnt, og som udgør saa stor en Del af 
de sønderjyske Landmænd, vil efter det af 
Det konservative Folkeparti stillede Forslag 
blive langt ringere stillet og langt mindre 
være i Stand til at klare Hjem og Bedrift 
i de førstkommende Aar, indtil Forholdene 
klarer sig, end de vil være efter det af Re- 
geringen stillede Forslag, fordi en meget 
stor Del af de 90 Mill. Kr., som man her 
giver som Gave til den sønderjyske Land- 
bobefolkning, vil blive givet til en Kreds 
af Mennesker, som hverken paa Grund af 
deres Fortid eller paa Grund af de økono- 
miske Tilstande for Øjeblikket har nogen 
som helst Berettigelse til àt faa en saadan 
Statsgave, som der aldrig er set noget til- 
svarende til i den danske Rigsdag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. Svensson har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. - . 

A. Svensson: ' Det ærede Medlem Hr. 
Niels Frederiksen sagde lige, at nu . havde 
han forstaaet det, som det var, at selv om 
vort Forslag blev gennemført, saa vilde det, 
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